

Fængselshistorisk Selskab

Nyhedsbrev

december 2024

Ekstraordinær generalforsamling

På den ekstraordinære generalforsamling den 20. november blev det enstemmigt vedtaget at ændre selskabsform til "Ikke-erhvervsdrivende forening".

Se referatet [her](#). Vores vedtægter er konsekvensrettede og kan ses [her](#).

Nytorvs Fængsel

I meget lang tid har vores "hovedkvarter" været pakket ind i stillads og presenninger.

Nu er de endelig væk, og vi kan se huset igen:



Foto: Jonas Kolodziej

176 år

Kilde: Fængselsforbundet

Danmarks ældste fungerende arresthus.

Blegdamsvejens Arrest fejrer 176-års fødselsdag. Det blev tegnet af arkitekten Michael Gottlieb Bindesbøll og indviet i december 1848. Arresten lever med sine 92 pladser i dag i bedste velgående.

De 92 pladser er besat af mandlige kategori treindsatte fordelt på tre etager.

Sdr. Omme

Kilde: Fængselsforbundet

Landets største fængsel vokser frem på heden

Det nye lukkede fængsel i Sdr. Omme er ikke blot en lille tilføjelse til det eksisterende fængsel. Der bliver tale om et fængsel i sin egen ret på størrelse med Storstrøm og Enner Mark.

I fremtiden vil der derfor være to fængsler ved siden af hinanden i Sdr. Omme. Et åbent og et lukket med i alt 422 pladser. Det bliver dermed landets største afsoningssted.

Hvis man skulle være i tvivl om størrelsen på det hele, skal man blot besøge byggepladsen, hvor flere hundrede håndværkere er i gang med installationer, teknik og maling.

Det er et kæmpestort byggeri.



Det er kun lidt over et år siden, skoven blev ryddet. I september var der rejsegilde, og om et år står fængslet klar til brug.

Forsorgsmuseet

Endnu en gang har Dansk Forsorgsmuseum i Svendborg modtaget en pris. Museet er ledet af Fængselshistorisk Selskabs bestyrelsesmedlem Sarah Smed. Til trods for, at det er et mindre, fattigt museum, har det fået hæder flere gange i år, også internationalt. For nylig har leder Sarah Smed modtaget Brobyggerprisen.



Kontingent-indbetaling

Så er det blevet tid for indbetaling af kontingent for 2025 til Selskabet. Årligt kontingent for personlige medlemmer er fortsat 100. kr.



Beløbet bedes indbetalt på Selskabets konto i Sydbank, reg.nr. 6737, kontonummer 0143678. eller på MobilePay 5927JD.

Skriv gerne hvis du er i tvivl om, hvorvidt du skylder kontingent.

De bedste ønsker ...

Vi vil gerne ønske alle vore medlemmer en rigtig glædelig jul og et historisk godt nytår. Tak for støtten i det forgangne år.



Fængselshistorier



E-mail: faengselshistorisk.selskab@krfo.dk

